

کارزار شام

غرب در پی تکرار سناریوی لیبی در سوریه است
اسد به شایعات پایان داد



رئیس جمهوری سوریه، روز سه‌شنبه با استقبال از یک گروه از صنعتگران، در دفتر ریاست جمهوری به شایعات درباره سسکنه مغزی‌اش پایان داد. بنشار اسد، در این دیدار که خبرگزاری رسمی سوریه با انتشار عکسی، آن را بازتاب داده، مقاومت خستگی‌ناپذیر ملت سوریه در برابر جنگ ادامه‌دار تکفیری‌ها علیه این کشور را ستوده است. روزنامه‌المستقبل که وابسته به جریان غربگرای لبنان است، روز جمعه در گزارشی مدعی شده بود اطلاعاتی موقد از دمشق پیرامون سکنه مغزی بشار اسد دارد و به همین دلیل وی جهت معالجه، تحت حفاظت شدید امنیتی به بیمارستان الشامی دمشق منتقل شده است. روزنامه «لوبوران» فرانسه نیز مدعی شده بود امکان کشته شدن اسد بسیار زیاد شده است بویژه پس از انتشار شایعاتی درباره اینکه وی شنبه گذشته مورد سوءقصد قرار گرفته‌است. نهاد ریاست جمهوری دمشق بلافاصله با صدور بیانه‌های، چنین شایعاتی را رد کرد.

■ هزینه حاکمیت ملی خود را می پردازیم
رئیس جمهوری سوریه طی گفت‌وگویی تلفنی با همتای ونزولایی خود، تأکید کرد که کشورش هزینه پافشاری بر حفظ حاکمیت و استقلال خود و مخالفت با دیکته‌های غرب را می‌پردازد. بنشار اسد گفت: همه تلاش‌های خارجی برای تضعیف سوریه و ونزولا از طریق برهم زدن ثبات و ایجاد هرج و مرج در این کشور، هزینه‌ای است که این ۲ کشور برای پافشاری بر حفظ حاکمیت و تصمیم مستقل خود و مخالفت با دیکته‌های غرب و حمایتش می‌پردازند.

■ دمشق بازگشت آوارگان را خواستار شد
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری جدید آمریکا در گفت‌وگوئی تلفنی با ملک سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان بار دیگر موضوع ایجاد منطقه امن در سوریه را بر سر زبان‌ها انداخت. ۲ طرف در این گفت‌وگوئی تلفنی با ایجاد مناطق امن در سوریه و ین توافق کردند. ولید معلم، وزیر خارجه سوریه در دیدارش با فیلیپو گراندی، کمیسر ژنرال امور پناهندگان سازمان ملل تأکید کرد که هرگونه تلاشی برای ایجاد منطقه امن در سوریه بدون هماهنگی دمشق نقض حاکمیت سوریه محسوب می‌شود و عواقب خطرناکی دارد. وی از همه آوارگان سوری خواست که به کشورشان بازگردند. در این میان مساله حائز اهمیت صحبت‌های سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه است. وی گفت که مسکو آماده بررسی طرح دونالد ترامپ برای ایجاد مناطق امن به شرط موافقت دمشق است. کاملاً طبیعی است که دمشق با ایجاد چنین مناطقی موافقت نمی‌کند؛ چراکه از اهداف پشت پرده آمریکا خبر دارد. دمشق نگران تکرار سناریوی لیبی است؛ زمانی که ناتو به فرماندهی آمریکا و با نقشه مشترک فرانسه و انگلیس از ایجاد مناطق امن در شهر بنغازی به ایانه محافظت از غیرنظامیان برای به راه انداختن کشتار و سرنگونی نظام معمر قذافی، دیکتاتور سابق لیبی و غرق کردن این کشور در تنش‌های خونین استفاده کرد. رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز همین اظهارات را تکرار کرد. وی گفت که نیروهای «سپر فرات» ترکیه بعد از آزادی شهر لیب و ایجاد مناطق امن در آن برای سرنگونی نظام سوریه در دمشق گام برخواهند داشت. اما ترکیه بعد از فشارهای روسیه اظهاراتش را پس گرفت. بسیاری معتقدند که ایجاد مناطق امن مقدمه‌ای برای تقسیم سوریه به دولت‌ها و مذاقی خودگردان براساس اصول طایف‌اساسی و نزادی خواهد بود. پیش‌نویس قانون اساسی که روسیه در بین شرکت‌کنندگان در نشست آستانه توزیع کرده بود شک و تردیدها و نگرانی مقامات سوریه را بیشتر کرد بویژه اینکه برخی از بندهای آن هویت عربی را از سوریه می‌گیرد. عبدالباری عطاوان، تحلیلگر برجسته جهان عرب معتقد است که مطرح شدن موضوع ایجاد مناطق امن در سوریه این روزها از سوی ترامپ و استقبال عربستان و ترکیه از آن و آمادگی مسکو برای بررسی این موضوع همزمان با اخبار رسانه‌ها درباره سکنه مغزی بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه تصادفی نیست. مناطق امن در بنغازی به بهانه محافظت از جان ساکنان و باقی ماندن مردم لیبی در داخل مرزهای این کشور ایجاد شد اما آنچه اتفاق افتاد این بود که نیمی از مردم این کشور آواره شدند.

دونالد ترامپ با شدت تمام در حال قلع و قمع میراث سلف خود باراک اوباما است. این تاجر خردمخور نیویورکی طی ۱۰ روز نخست ورود خود به کاخ سفید، ۱۸ فرمان اجرایی به امضا رسانده که ویژگی مشترکشان این بوده که علاوه بر ایجاد جنجال‌های فراوان در آمریکا و جهان، همگی آنها مستقیماً اوبامازدایی از آمریکا را هدف قرار داده‌اند. بی‌دلیل نیست که باراک اوباما خیلی زود سکوت خود علیه دولت جدید را شکسته و فرمان محدودیت مهاجرت توسط ترامپ را محکوم کرده و دم از در خطر بودن ارزش‌ها زده است. اما رئیس‌جمهور سابق آمریکا در حالی فرمان اجرایی جان‌شنینش را محکوم کرده که به‌گفته ترامپ فهرست ۷ کشوری که در قانون محدودیت مهاجرت عنوان شده، توسط خود اوباما تهیه شده بود. در حقیقت سر و صدای اوباما به‌خاطر نگرانی‌اش از نابودی میراث ۸ ساله‌اش است. نشریه تحلیلی آمریکایی «پولیتیکو» که گرایش بیشتری به جمهوری خواهان دارد نوشته‌است که ترامپ درمیانه از بین بردن میراث رئیس‌جمهور دموکرات سابق منتظر کنگره برای لغو اقدامات اوباما نمانده است. بر این اساس او نخستین روزهای ریاست جمهوری خود را با حق اجرایی خود برای بازنویسی سیاست آمریکا و لغو ترجیح‌های از تصمیمات اوباما گذراند. اسد فرمان‌های برنامه اوبامازدایی ترامپ به قرار زیر است: «۲۰ ژانویه: لغو طرح خدمات درملی «باراک اوباما» موسوم به «اوباما کر» و مسدود کردن تمام مقررات دولت اوباما. ۲۳ ژانویه: تثبیت سیاست سقط جنین موسوم به «مکزیکوستیتی»، کنار گذاشتن همکاری کشورهای ترانس-پاسفیک، مسدود کردن نیروی کار فدرال، ۲۴ ژانویه: پیشبرد طرح لوله نفت «لاکوتا» و «کیستون ایکس‌ال». تسریع بررسی محیطی پروژه‌های زیرساختی، تقویت خط لوله «ساخت آمریکا»، بررسی قوانین تولید داخلی، ۲۵ ژانویه: افزایش اقدامات امنیت مرزی، تحت پیگرد قراردادن مهاجران فاقد مدارک قانونی، ۲۷ ژانویه: آوزاریای مجدد روایید و برنامه‌های مربوط به مهاجران و آوارگان (شامل منع ورود اتباع ۷ کشور عراق، ایران، سودان، لیبی، یمن، سومالی و سوریه و تعلیق موقت پذیرش پناهجویان)، دستور تقویت ارتش، ۲۸ ژانویه: بازسازی مأمدهای شورای امنیت ملی، اجرای ممنوعیت لای‌گری برای مقامات دولتی، دستور شکست یک ماهه داعش، ۳۰ ژانویه: کاهش قوانین و مقررات بروکراتیک.

■ نافرمانی و ترامپ‌ستیزی
۲۰ تن دیگر از مقامات به جا مانده از دوران اوباما را نیز اخراج کرد که مهم‌ترین‌شان، وزیر موقت دادگستری ایالات متحده، خام سلسلی بیتر بود. او که یکی از وکلای دولتی ردیبالای فدرال است روز دوشنبه و پس از آنکه از دستور ترامپ مبنی بر اعمال محدودیت‌های شدید بر سفر شهربانان ۷ کشور عمدتاً مسلمان دفاع نکرد، اخراج شد. بیتر نیز به عنوان وزیر موقت دادگستری آمریکا که تنها چند روز تا پایان قانونی دوره‌اش باقی مانده بود، شامگاه دوشنبه با انتشار یادداشتی اعلام کرد که بر این باور است که اجرای این فرمان با تعهد جدی نهاد دادگستری برای اجرای عدالت در همه شرایط و ایستادگی برای حق، سازگار نیست و وزارتخانه او در برابر حق‌خواهی دادگاه‌های آمریکایی از دستور ترامپ دفاع نمی‌کند. چند ساعت پس از این اقدام، کاخ سفید از حرکت بیتر به‌عنوان یک اقدام سیاسی نام برد و با اعلام اینکه او خیانت کرده است اخراجش کرد. در بیانیه کاخ سفید آمده است:

شورش‌ها و شکاف‌های درون حاکمیت و جامعه آمریکا گسترش می‌یابد

آمریکا در کشاکش ترامپ‌ستیزی و اوبامازدایی



بازل

پادشاه اردن در واشنگتن
پادشاه اردن به عنوان نخستین مقام ارشد کشورهای عربی پس از به قدرت رسیدن ترامپ، در واشنگتن با معاون اول رئیس‌جمهوری آمریکا دیدار کرد. به گزارش تارنامی کاخ سفید، مایک پنس، دیروز در چارچوب یک صبحانه کاری، میزبان ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن بود. بنا بر این گزارش، دستیابی به راهکاری سیاسی به منظور حل بحران سوریه و مناقشه میان فلسطینی‌ها و رژیم صهیونیستی از مسائلی بود که در جریان دیدار ۲ طرف به آن پرداخته شد. کاخ سفید همچنین با انتشار بیانیه‌ای از دیدار وزیر دفاع و وزیر امنیت داخلی آمریکا با پادشاه اردن خبر داد. در همین حال، شون اسپایسر، سخنگوی کاخ سفید گفت که قرار است ملک عبدالله دوم دیداری نیز با دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا در روز پنجشنبه داشته باشد. به گفته او، دولت آمریکا هنوز تصمیم نهایی برای انتقال سفارت خود از تل آویو به قدس اتخاذ نکرده است.

«خام بیتر یکی از منصوبان دولت اوباما است که در امور مربوط به مرزها و مهاجرت غیرقانونی بسیار ضعیف عمل کرده است.» اقدام بیتر در حقیقت حرکتی هماهنگ با دادستانان ۱۵ ایالت به علاوه توماس هومان جایگزین او شد. در همین حال ده‌ها دیپلمات آمریکایی شاغل در سفارتخانه‌های این کشور در سراسر جهان، پیش‌نویس یک درخواست رسمی در مخالفت با فرمان اخیر رئیس‌جمهور را تنظیم کرده‌اند. به گزارش شبکه ای‌بی‌سی، این بزرگ‌ترین موج مخالفت دیپلمات‌های آمریکا با بالاترین مقام اجرایی در تاریخ کشور محسوب می‌شود. در اعتراض نامه رسمی آنها آمده است که فرمان ممنوعیت ورود شهروندان کشورهای مسلمان یک اقدام «غیرآمریکایی» توصیف شده که کمکی به اهداف ترویستی ایالات متحده نمی‌کند.

■ ادامه تظاهرات و شکاف اجتماعی
تظاهرات گسترده آمریکایی‌ها علیه فرمان ترامپ علیه اتباع ۷ کشور مسلمان بویژه در پایتخت، شهرهای بزرگ و سواحل شرقی ایالات متحده ادامه دارد. واشنگتن که از لحظه تحلیف ترامپ در جمعه ۲ هفته پیش یک لحظه رنگ آرامش به خود ندیده است، برای پنجمین روز متوالی پس از صدور فرمان منع روایید توسط رئیس‌جمهور با هم صحنه



بالگردهای آمریکایی در مناطق تحت اشغال داعش فرود آمدند

پخش میلیون‌ها بیانیه در آسمان موصل

آمریکا بار دیگر کمک تسلیحاتی و مواد غذایی برای گروه تروریستی داعش در عراق ارسال کرد و این بار این رسوایی را رئیس فرانسویون «صادقون» در پارلمان عراق فاش کرد. طبق این گزارش، حسن سالم گفت: روز دوشنبه یک بالگرد نظامی آمریکا در منطقه الجزیره در استان الرامادی که تحت سیطره تروریست‌ها داعش قرار دارد فرود آمده است. سالم تأکید کرد: ما به هیچ‌وجه در قبال فرود هواپیماهای نظامی آمریکا در مناطق تحت اشغال داعش سکوت نخواهیم کرد. رئیس فرانسویون صادقون در پارلمان عراق گفت: بالگردهای آمریکایی برای گروه‌های تروریستی مستقر در عراق مواد غذایی و تجهیزات نظامی حمل می‌کنند و علاوه بر این عناصر تروریستی را بعضاً از مناطقی که منطقه دیگر در خاک عراق منتقل می‌کنند. پیش‌تر گزارش‌های متعدد از اقدام هواپیماهای آمریکایی در پرتاب کمک‌های تسلیحاتی، مهمات، مواد غذایی و دارویی در مناطق تحت تصرف داعش منتشر و در مواردی حتی از لحظه پرتاب این کمک‌ها توسط هواپیماهای آمریکایی تصویربرداری شده بود. در تحولی دیگر، جنگنده‌های نیروی هوایی عراق میلیون‌ها اعلامیه را در ساحل غربی موصل واقع در مرکز استان نینوا پخش کردند که خبر از نزدیک بودن عملیات در غرب موصل را می‌دهد. شرق موصل، هفته گذشته به طور کامل آزاد شد.

تظاهرات ضد ترامپ بود. هزاران پایتخت‌نشین آمریکا، مقابل کاخ سفید تجمع کردند. بنا بر اعلام وزارت امنیت داخلی آمریکا، از زمان امضای فرمان مزبور، شرکت‌های هواپیمایی از ورود ۱۷۳ مسافر عازم آمریکا به هواپیماهای خود جلوگیری کرده‌اند، ۱۰۹ مسافر در بخش ترانزیت سرگردان شده‌اند و فقط ۲ مسافر از کشورهای اعلام‌شده اجازه یافته‌اند وارد آمریکا شوند. اما انتشار ۲ نظرسنجی متناقض درباره میزان رضایت آمریکایی‌ها از رئیس‌جمهور جدید، گویای شکاف اجتماعی بزرگ به وجود آمده در این کشور است. در حالی که نظرسنجی موسسه معتبر گالوپ نشان می‌دهد ۵۱ درصد شهروندان آمریکا خواهان کنار رفتن دونالد ترامپ از ریاست جمهوری هستند. به گزارش روزنامه دیلی تلگراف، ترامپ رکود سریع‌ترین رئیس‌جمهوری را که با مخالفت مردمی روبه‌رو شده شکسته است. درباره ۵ رئیس‌جمهور قبلی آمریکا صدها روز طول کشیده تا میزان مخالفان‌شان از موافقان فراتر بگیرد اما ترامپ تنها ظرف چند روز به این نقطه رسیده است. در مقابل نظرسنجی دیگری از سوی موسسه راسموسن نشان می‌دهد ۵۷ درصد آمریکایی‌ها با قانون جدید منع مهاجرت و ورود مسلمانان به کشورشان موافق هستند.

■ روانشناسان آمریکایی: ترامپ بیمار روانی است!
یک روانشناس بالینی آمریکایی هشدار داد که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، همه نشانه‌های کلاسیک بیماری روانی خودشیفتگی را دارد. به گزارش روزنامه نیویورک دیلی نیوز، دکتر جولی فانرل معتقد است یکی از معمول‌ترین اختلالات روانی ترامپ خودشیفتگی است که موجب اختلال در دیدن واقعیت می‌شود، در نتیجه نمی‌تواند از منطبق برای مقادیر کردن شخص استفاده کند. جان دی. گارتنر، روانشناس دیگری نیز اخیراً گفته است که ترامپ «به‌طرز خطرناکی بیماری روانی دارد و از نظر رفتاری نمی‌تواند رئیس‌جمهور باشد.» به گفته او، رئیس‌جمهور آمریکا نشانه‌های «خودشیفتگی بدخیم» دارد که براساس تعریف ذکر شده در فرهنگ لغت روانپزشکی کمپبل، ترکیبی از خودشیفتگی، اختلال شخصیت ضداجتماعی، تجاوزگری و سادسیسم است. پس از انتخاب ترامپ گروهی متشکل از هزاران روانشناس تشکیل شد که با اشاره به نشانه‌های رفتاری ترامپ، درباره عملکرد وی هشدار دادند. از جمله ۳ استاد روانپزشک سرشناس آمریکایی از دانشکده پزشکی هاروارد و دانشگاه کالیفرنیا در ماه دسامبر نامه‌ای به باراک اوباما، رئیس‌جمهور وقت آمریکایی نوشته بودند و در آن درباره ثبات رفتاری ترامپ بشدت ابراز نگرانی کرده بودند. آنها خواستار صدور دستور «ارزیابی کامل پزشکی و عصبی» از سوی کاخ سفید شده بودند که اوباما به لحاظ قانونی چنین اختیاری درباره یک رئیس‌جمهور منتخب‌نداشت.

■ فرانسه، ترامپ تهدید می‌کند برای نظم جهانی!
«میشل ساین» وزیر اقتصاد فرانسه دیروز در نشستی خبری، رئیس‌جمهور آمریکا را تهدیدی برای نظام تجارت جهانی خواند. اشاره ساین به دستور دونالد ترامپ در ساعات اولیه به دست گرفتن قدرت برای لغو پیمان فرآپاسیفیک بود و درخواست او از شهروندان برای استخدام بیشتر کارگران آمریکایی و خرید کالای آمریکایی‌ها منظور رونق اقتصادی. به گزارش روزنامه فیگارو، او گفت: «تصمیمات یکجانبه دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا دولت جدید این کشور در حمایت از تولیدات داخل خطری جدی برای نظام تجارت جهانی است و آن را بشدت تهدید می‌کند».

یمنی‌ها تلفات سنگینی به نیروهای ائتلاف متجاوز وارد کردند

انهدام ناوچه عربستان در آب‌های یمن

نیروی دریایی یمن، ۲ روز پیش ناوچه ائتلاف سعودی را که دالما شهرهای ساحلی و قایق‌های ماهیگیری را هدف می‌گرفت در یک حمله غافلگیرانه موشکی منهدم کرد تا اختطاری به عربستان و دیگر متجاوزان علیه یمن باشد. ائتلاف متجاوز عربستان، به حمله موشکی ارتش و کمیته‌های مردمی یمنی به کشتی جنگی خود و آسیب‌دیدن این کشتی در نزدیکی سواحل استان غربی الحدیده اذعان کرده است. ائتلاف تجاوز به یمن اعلام کرد ۲ نفر از سرنشینان کشتی جنگی متجاوز کشته و ۳ نفر دیگر مجروح شدند. ۱۷۶ سرباز و افسر و بالگرد روی این ناوچه بودند و در تجاوز به

الکساندر بیسونت ۲۷ ساله حامی ملی‌گرایان افراطی فرانسوی است

تروریست سفید عامل قتل عام مسلمانان کانادا



تفهم اتهام شد و قرار است بار دیگر در ۳ اسفند ۹۵ (۲۱ فوریه) در دادگاه حضور یابد. تمام مقامات عالی کانادا این حمله را تروریستی دانسته و آن را محکوم کردند. این حمله تروریستی و ضداسلامی از آن جهت مهم است که هم‌راستا با قوانین اسلام‌ستیزانه دولت جدید آمریکا و تنها ۲ روز پس از آن صورت گرفته است که دولت کانادا پس از صدور فرمان منع ورود

پناهجویان، بیسونت افکار ملی‌گرایانه افراطی داشته و از هواداران حزب جبهه ملی فرانسه به رهبری مارین لوپن بوده است. این گروه به دنبال استقلال ایالت کبک در جنوب شرقی کانادا از این کشور هستند. در ابتدا اعلام شد ۳ مظنون در این حمله حضور دارند اما حالا پلیس فقط بیسونت را متهم می‌کند که برای مدت کوتاهی در دادگاه شهر کبک حضور یافته و

چهار گوشه

رئیس دفتر اوقاف عراق در آستانه استیضاح

یکی از نمایندگان مجلس عراق به دنبال استیضاح رئیس دفتر اوقاف سنی به اتهام فساد مالی است. عالیه نصیف، نماینده مجلس عراق اعلام کرد، بازرس کل و مدیرکل اداره مدیریت و سرمایه‌گذاری اموال وقفی نیز در مظان اتهام هستند. برخی از اتهامات وارده به مسؤولان امور اوقاف سنی برداشت مبلغ نزدیک به ۲ میلیون دلار از اموال وقفی است. طالب الخریط یکی دیگر از نمایندگان مجلس نیز چندی پیش خواستار استیضاح الهمیم به اتهام فساد مالی شده بود.

مراکش به اتحادیه آفریقا بازگشت

در بیست‌وششمین اجلاس سران کشورهای عضو اتحادیه آفریقا در پایتخت اتیوپی عضویت مجدد مراکش در این اتحادیه تأیید شد. این کشور در سال ۱۹۸۴ به دنبال عضویت منطقه صحرائی غربی در اتحادیه آفریقا، از آن خارج شد، اما در ۲۱ جولای ۲۰۱۶ اعلام کرد که دوباره به اتحادیه آفریقا خواهد پیوست. لایحه پیوستن به اتحادیه آفریقا در ۱۸ ژانویه به تصویب مجلس نمایندگان، یکی از بخش‌های پارلمان مراکش و در ۱۹ همان ماه نیز به تصویب مجلس مشاوران، بخش دیگر این پارلمان رسید.

ترور یک وکیل مسلمان میانماری

گروه حقوق بشری عفو بین‌الملل و یک اندیشکده از میانمار خواستند درباره ترور یک وکیل مسلمان تحقیق کند. تیراندازی به «کونی» در فرودگاه یانگون این کشور جنوب‌شرق آسیا را در بهت فرو برد. تیراندازی روز یکشنبه در جبهه تنش‌های مذهبی و اجتماعی در میانمار عمدتاً بودایی، به نظر می‌رسد اقدامی نادر از خشونت سیاسی باشد که با عملیات امنیتی سنگین در منطقه شمال غربی عمدتاً مسلمان‌نشین همزمان شده است.

تغییر موعد جلسه دادگاه شیخ قاسم

خبرگزاری فرانسه اعلام کرد: دادگاه جنایی بزرگ بحرین، روز دوشنبه محاکمه شیخ عیسی قاسم رهبر شیعیان بحرین درباره اتهام جمع‌آوری اموال بدون مجوز را ۲۷ فوریه (۹ اسفند) عنوان کرد. پیش‌تر تاریخ این جلسه ۱۲ فوریه اعلام شده بود. قرار بود دادگاه جنایی بحرین، روز دوشنبه گذشته آخرین دادگاه شیخ قاسم را، برگزار و حکم نهایی را بدهد و هم‌زمان با آن، هزاران نفر در سراسر بحرین با پوشیدن کنن، دست به اعتراض گسترده زدند که منجر به عقب‌نشینی آل خلیفه در برابر مقاومت مردمی شد.

عربستان سعودی تکذیب نکرد

شایعه‌ای درباره هشدار عربستان به امارات کودتا در امارات عربی متحده، توجه بسیاری از کاربران در فضای مجازی را به خود جلب کرده است. در حالی که پیش‌تر در میان اخبار برخی منابع غیررسمی از تلاش‌هایی در امارات برای کودتا سخن رفته بود، دیروز خبری در یک وبسایت مشابه «بی‌بی‌سی» عربی منتشر شد که می‌گوید خالد بن علی بن عبدالله الحمیدان، رئیس‌سازمان اطلاعات عربستان سعودی، از کشف برنامه‌ریزی‌های سلطان بن زاید بن سلطان آل‌نهيان، فرمانده کل سابق نیروهای مسلح امارات برای کودتا علیه محمد بن زاید آل‌نهيان حاکم امارات خبر می‌دهد. خالد بن علی بن عبدالله الحمیدان شبکه بی‌بی‌سی ذکر این خبر توسط خود را تکذیب کرد اما تحلیلگران سیاسی پیش‌بینی می‌کنند که سلطان بن زاید بن سلطان آل‌نهيان، فرزند دوم شیخ زاید بن سلطان آل‌نهيان، بزودی برای کودتا بر ضد شیخ محمد بن زاید آل‌نهيان، برنامه‌ریزی خواهد کرد. علت این توطئه نیز برکناری این شخص از پست فرماندهی کل نیروهای مسلح امارات و معاونت نخست‌وزیر است. گفته می‌شود آمریکایی‌ها در تلاشند تا از وقوع کودتا بر ضد شیخ محمد بن‌زاید آل‌نهيان جلوگیری کنند. اگرچه بعد از گذشت بیش از ۲۴ ساعت از انتشار این شایعه، عربستان سعودی هیچ موضعی در این باره اتخاذ نکرده و آن را تکذیب نکرده است اما شبکه خبری «بی‌بی‌سی» عربی با انتشار خبری رسمی، هرگونه ارتباط خود با این شایعه را رد کرد.